
PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA CLIMÁTICA DE MORUNGABA 
 

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO 
 

EXTRATO DE CONTRATOS 
 
MÊS DE OUTUBRO 
 
PROCESSO: Nº 1197/08/2009 CONTRATO: Nº 121/2009 
OBJETO: Contratação de profissional especializado para prestação de serviços de 
formação e capacitação de professores do ensino rural e fundamental I. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba 
CONTRATADA: Maria Alice Junqueira de Almeida 
VALOR GLOBAL: R$ 7.980,00 
DATA DE ASSINATURA: 01/10/2009 VIGÊNCIA: Até 31/12/2009. 

 

 

PROCESSO: Nº 1354/09/2009 CONTRATO: Nº 122/2009 
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de empresa para construção de muro de 
arrimo para o Centro de Informações Turísticas. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba 
CONTRATADA: Romme Construtora Ltda. 
VALOR GLOBAL: R$ 64.227,68 
DATA DE ASSINATURA: 06/10/2009 VIGÊNCIA: Cento e vinte dias. 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA CLIMÁTICA DE MORUNGABA 

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO 

EXTRATO DE ADITAMENTOS 

 
PROCESSO: Nº 1098/09/2007 ADITAMENTO Nº 035/2009 
OBJETO: Prorrogação Contratual. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba 
CONTRATADA: Eduardo Bittencourt e Silva Máquinas – ME 
VALOR: R$ 5.820,00 
DATA DE ASSINATURA: 01/10/2009  VIGÊNCIA: Doze meses. 

 

PROCESSO: Nº 1155/08/2005 ADITAMENTO Nº 036/2009 
MODALIDADE: Tomada de Preços nº 011/2005 
OBJETO: Prorrogação Contratual. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba 
CONTRATADA: CEMED – Centro de Emergências Médicas S/C 
VALOR: R$ 357.027,84 



DATA DE ASSINATURA: 01/10/2009  VIGÊNCIA: Doze meses. 

 

PROCESSO: Nº 1036/08/2008 ADITAMENTO Nº 037/2009 
MODALIDADE: Convite 067/2008 
OBJETO: Prorrogação Contratual. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba 
CONTRATADA: H. F. Telecomunicação e Embalagens Ltda. 
VALOR: R$ 4.050,00 
DATA DE ASSINATURA: 02/10/2009  VIGÊNCIA: Três meses. 

 

PROCESSO: Nº 620/05/2008 ADITAMENTO Nº 038/2009 
MODALIDADE: Tomada de Preços nº 022/2008 
OBJETO: Prorrogação Contratual. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba 
CONTRATADA: Consladel Construtora Laços Detetores e Eletrônica Ltda. 
DATA DE ASSINATURA: 13/10/2009  VIGÊNCIA: Sessenta dias. 

 

PROCESSO: Nº 745/06/2007 ADITAMENTO Nº 039/2009 
MODALIDADE: Convite 042/2007 
OBJETO: Prorrogação Contratual. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba 
CONTRATADA: Fiorilli Sociedade Civil Ltda. 
DATA DE ASSINATURA: 14/10/2009  VIGÊNCIA: Doze meses. 

 

PROCESSO: Nº 688/06/2007 ADITAMENTO Nº 040/2009 
OBJETO: Prorrogação Contratual. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba 
CONTRATADA: Romildo Gagetti 
DATA DE ASSINATURA: 29/10/2009  VIGÊNCIA: Doze meses. 

 


